

Kost og Berg ApS

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 42 20 25 76

01.01.2022 - 31.12.2022

Søparken 118, 5260 Odense S

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24. januar 2023

Henrik Muerköster
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kost og Berg ApS
Søparken 118
5260 Odense S

CVR-nr.: 42 20 25 76

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Odense

Direktion

Anders Østergaard Søberg, direktør
Henrik Muerköster, direktør

Revisor

Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
John Tranums Vej 25
6705 Esbjerg Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 4.340 t.kr. Dagsværdien opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder den enkelte ejendoms forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 336 t.kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 84.229, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 200.557.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		129.484	65.801
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		35.050	70.625
Resultat før finansielle poster		164.534	136.426
Finansielle omkostninger		-56.390	-37.867
Resultat før skat		108.144	98.559
Skat af årets resultat	3	-23.915	-21.681
Årets resultat		84.229	76.878
Foreslået udbytte		0	550
Overført resultat		84.229	76.328
		84.229	76.878

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>4.340.000</u>	<u>2.090.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>4.340.000</u>	<u>2.090.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.340.000</u>	<u>2.090.000</u>
Andre tilgodehavender		<u>9.480</u>	<u>7.866</u>
Tilgodehavender		<u>9.480</u>	<u>7.866</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.480</u>	<u>7.866</u>
Aktiver i alt		<u><u>4.349.480</u></u>	<u><u>2.097.866</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		160.557	76.328
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>550</u>
Egenkapital		<u>200.557</u>	<u>116.878</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>34.683</u>	<u>18.601</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>34.683</u>	<u>18.601</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.962.536	1.495.263
Selskabsdeltagere og ledelse		<u>730.000</u>	<u>330.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>3.692.536</u>	<u>1.825.263</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5	85.447	43.157
Banker	5	176.457	13.587
Selskabsskat		7.700	3.080
Anden gæld		10.000	10.000
Deposita		<u>142.100</u>	<u>67.300</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>421.704</u>	<u>137.124</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.114.240</u>	<u>1.962.387</u>
Passiver i alt		<u><u>4.349.480</u></u>	<u><u>2.097.866</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	76.328	550	116.878
Betalt ordinært udbytte	0	0	-550	-550
Årets resultat	0	84.229	0	84.229
Egenkapital 31. december 2022	40.000	160.557	0	200.557

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabet har ingen ansatte udover ledelsen, som ikke modtager vederlag.		
2 Oplysning om dagsværdi		<u>2022</u> kr.
Investeringsejendomme		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>35.050</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>4.340.000</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	7.700	3.080
Årets udskudte skat	16.083	18.601
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>132</u>	<u>0</u>
	<u>23.915</u>	<u>21.681</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Investeringsje ndomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	2.019.375
Tilgang i årets løb	<u>2.214.950</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.234.325</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	70.625
Årets opskrivninger	<u>35.050</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>105.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>4.340.000</u></u>

Investeringsjendomme er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Investeringsjendomme omfatter 2 ejendomme med 6 lejligheder og 1 erhvervslokale i Ringe og Odense.

Det samlede BBR-areal udgør 438 m², og porteføljen er dermed værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 9.909 kr./m². I 2022 har alle enheder være fuldt udlejet. Det normaliserede driftsafkast kan opgøres til 260 t.kr.

Den anvendte afkastsats for ejendommene udgør 6% pr. 31.12.2022 (6% pr. 31.12.2021). En forøgelse af afkastsatsen med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 336 t.kr.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.612.000	1.319.000
Mellem 1 og 5 år	<u>350.536</u>	<u>176.263</u>
Langfristet del	2.962.536	1.495.263
Inden for et år	<u>85.447</u>	<u>43.157</u>
	<u><u>3.047.983</u></u>	<u><u>1.538.420</u></u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Selskabsdeltagere og ledelse		
Efter 5 år	<u>730.000</u>	<u>330.000</u>
Langfristet del	730.000	330.000
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>730.000</u>	<u>330.000</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.340 t.kr.
